R E Q U E R I M E N T O  Nº. 097

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior estão instaladas a Unidade Básica de Saúde, denominada “Antônio Michelin Primo” e a Creche Municipal “João Rosseto”;

CONSIDERANDO que a placa que informava a denominação da Unidade de Saúde encontra-se totalmente apagada;

CONSIDERANDO que a placa que informa sobre a Creche Municipal não traz a denominação da mesma;

CONSIDERANDO que a razão de tais denominações é a de prestar homenagens a pessoas ilustres que contribuíram de alguma forma para a construção de nosso município;

CONSIDERANDO que tais denominações, além de prestar homenagens a personalidades que cederam seus nomes aos logradouros públicos, homenageia também os seus descendentes, que estão enraizados no município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de colocar as placas com a denominação na Creche Municipal e na Unidade de Saúde Básica do Distrito de Rubião Júnior, assegurando, desta forma, que a homenagem prestada a tais pessoas seja feita de forma completa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2002.
Vereador Autor DIMAS